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VIII JORNADA MULTIDISCIPLINAR
DE ACTUALIZACIÓN EN
TUMORES GINECOLÓGICOS

Fecha
Lunes, 8 de abril  de 2024

Lugar
Aula Ortiz Vázquez
Hospital Universitario La Paz
P.º de la Castellana, 261
28046 Madrid

Organiza
Comité Multidisciplinario de Tumores Ginecológicos
del Hospital Universitario La Paz

Coordinadores
Andrés Redondo. Servicio de Oncología Médica
Alicia Hernández. Servicio de Ginecología
Isabel Rodríguez. Servicio de Oncología Radioterápica

Inscripciones*
Para inscribirse pinche aquí

*Inscripción gratuita hasta completar el aforo

Secretaría Técnica
Provalentia Congresos
Avda. Reino de Valencia, 77
46005, Valencia
+(34) 963 734 690
alicja.turakiewicz@provalentia.com

INFORMACIÓN

https://www.provalentiaonline.com/prov/fonline/cong/acceso_cong.php?idcgrs=409365&idioma=es
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09:20

09:30-10:45

09:30-09:45

09:45-10:00

10:00-10:15

10:15-10:45

10:45-11:15

CÁNCER DE CÉRVIX

Mª Jesús Rubio. Hospital Reina Sofía (Córdoba).
Ignacio Zapardiel. Hospital Universitario La Paz (Madrid).

Desescalando la cirugía en el cáncer de cérvix 
precoz.
Berta Díaz Feijoo. Hospital Clinic (Barcelona).

Radiómica e inteligencia artificial en cáncer de 
cérvix.
Sofía Córdoba. Hospital Puerta de Hierro (Madrid).

¿Cuál debe ser el tratamiento estándar actual del 
cáncer de cérvix localmente avanzado?
César Gómez Raposo. Hospital Universitario Infanta 
Sofía (Madrid).

Nuevas opciones terapéuticas para la enfermedad 
diseminada.
Aránzazu Manzano. Hospital Clínico San Carlos (Madrid).

Discusión

Casos clínicos interactivos. Comité de tumores.
Presentadoras: Miriam Gracia y Ana Pertejo. Hospi-
tal Universitario La Paz (Madrid).

COMIDA

BIENVENIDA

AVANZANDO EN EL CUIDADO DE LA PACIENTE 
CON CÁNCER GINECOLÓGICO 

Álvaro Tejerizo. Hospital Universitario 12 de Octubre 
(Madrid).
Alicia Hernández. Hospital Universitario La Paz (Madrid).

Preservación de fertilidad.
Silvia Iniesta. Hospital Universitario La Paz (Madrid).

Cuidados a nivel de la esfera sexual tras tratamiento 
oncológico.
Isabel Rodríguez. Hospital Universitario La Paz (Madrid).

Terapia hormonal sustitutiva en pacientes con 
cáncer ginecológico: ¿Es posible? 
Pluvio Coronado. Hospital Clínico San Carlos (Madrid).

Discusión

CAFÉ

11:15-13:30

11:15-11:30

11:30-11:45

11:45-12:00

12:00-12:15

12:15-12:45

12:45-13:30

13:30-14:30

Moderadores:

Moderadores:
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Actualizado: 7/12/2023

CÁNCER DE ENDOMETRIO

Antonio González. Clínica Universidad de Navarra (Ma-
drid).
Mariló Diestro. Hospital Universitario La Paz (Madrid).

Nueva clasificación FIGO 2023: implicaciones tera-
péuticas.
Virginia García Pineda. Hospital Universitario La Paz 
(Madrid).

Manejo del tratamiento radioterápico actual.
Dina Najjari Jamal. Instituto Catalán de Oncología 
Hospitalet (Barcelona).

La revolución terapéutica de la enfermedad dise-
minada.
Ainhoa Madariaga. Hospital Universitario 12 de Octubre 
(Madrid).

Discusión

Casos clínicos interactivos. Comité de Tumores.
Presentadores: Jaime Siegrist y Belén Belinchón. 
Hospital Universitario La Paz (Madrid).

DESPEDIDA

17:00-19:00

17:00-17:15

17:15-17:30

17:30-17:45

17:45-18:15

18:15-19:00

19:00

14:30-16:30

14:30-14:45

14:45-15:00

15:00-15:15

15:15-15:45

15:45-16:30

16:30-17:00

CÁNCER DE OVARIO

Antonio Gil. Hospital Vall d-Hebrón (Barcelona).
Andrés Redondo. Hospital Universitario La Paz (Madrid).

Biomarcadores en cáncer de ovario.
Marta Mendiola. Hospital Universitario La Paz (Madrid).

¿Debemos adaptar la cirugía del cáncer de ovario a 
los biomarcadores?
Santiago Domingo. Hospital Universitario y Politécnico 
La Fe (Valencia).

¿Cómo decidir el tratamiento de mantenimiento en 
la 1ª línea?
Alejandro Gallego. Clínica Universidad Navarra (Madrid). 

Discusión

Casos clínicos. Comité de tumores.
Presentadores: María Alonso y Jorge Pedregosa. 
Hospital Universitario La Paz (Madrid).

CAFÉ

Moderadores: Moderadores:
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*Los logos serán publicados en cuatro grupos, cada uno de ellos en un tamaño diferente, de acuerdo con la categoría del patrocinio.

patrocinador

ORO
patrocinador

PLATINO
patrocinador

PLATA
patrocinador

BRONCE

APORTACIÓN

LOGO EN PROGRAMA
Logo del patrocinador

en el programa*

ROTULACIÓN EN SEDE
Logo del patrocinador en la

rotulación de sede

AUDIOVISUALES
Logo del patrocinador en la pantalla

y diapositiva durante descansos*

COFFE BREAK
El patrocinador podrá incluir

publicidad/enaras durante el café

COMIDA
El patrocinador podrá incluir

publicidad/enaras durante la comida

12.000€ o más entre 8.000-11.999€ entre 5.000-7.999€ entre 3.000 y 4.999 €
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BOLETÍN DE PATROCINIO

Una vez cumplimentado el boletín, remitir junto con el correspondiente resguardo del ingreso o transferencia al e-mail:
marta.ramirez@provalentia.com

Entidad: CIF:

Dirección:

CP: Población: Provincia: Telf.:

Persona de contacto:

e-mail:

Seleccione colaboración:

PATROCINADOR PLATINO (12.000€ O MÁS)

PATROCINADOR ORO (ENTRE 8.000 Y 11.999€)

PATROCINADOR PLATA (ENTRE 5.000 Y 7.999€)

PATROCINADOR BRONCE (ENTRE 3.000 Y 4.999€)

APORTACIÓN TOTAL
(IVA no incluido):

21% IVA IMPORTE FINAL

Forma de pago y reserva:
No se confirmarán los servicios sin el previo pago de su importe.
El pago podrá hacerse efectivo de las siguientes formas:
-Mediante transferencia bancaria a favor de “READY CONGRESS”, Banco Sabadell C/C: 0081-5408-52-0001223028. IBAN: ES27 0081-5408-5200-0122-3028

(Gastos de transferencia por cuenta del ordenante).

Firmado en:Sello de
la empresa:

Firma de la persona
autorizada por la
empresa: Fecha:
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TUMORES GINECOLÓGICOSAVALES CIENTÍFICOS

SEOM® es una marca registrada.
El aval de SEOM no implica la 

organización ni �nanciación del evento 


